1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	26 сентября 2014 г.
	№ 9/47

г. Нижние Серги

О проведении деловой игры
«Выборы Президента детской организации «Ювента»
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В., в целях выполнения Программы «Обучение и повышение квалификации организаторов и других участников избирательного процесса и правовой культуры граждан в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2014 год, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия
р е ш и л а:

1. Провести с 1 по 10 октября 20114 года в МКОУ основная общеобразовательная школа № 6 города Нижние Серги деловую игру «Выборы Президента детской организации «Ювента».
2. Провести 10 октября 2014 года в МКОУ основная общеобразовательная школа № 6 города Нижние Серги торжественную церемонию подведения итогов деловой игры «Выборы Президента детской организации «Ювента».
3. Утвердить Положение о проведении деловой игры «Выборы Президента детской организации «Ювента».

4. Направить настоящее решение Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, МКОУ основная общеобразовательная школа № 6 города Нижние Серги, опубликовать в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

УТВЕРЖДЕНО

решением Ниженесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 26 сентября 2014 г. № 9/47
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении деловой игры «Выборы Президента детской организации «Ювента»
Деловая игра «Выборы Президента детской организации «Ювента» проводится в целях реализации Программы «Обучение и повышение квалификации организаторов и других участников избирательного процесса и правовой культуры граждан в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2014 год.

Цель: формирование и развитие интеллектуально-правового потенциала и повышение правовой культуры молодых избирателей.

Задачи: Создание условий для осознанного уважения к праву, способности к самоуправлению, развитие навыков коллективной творческой деятельности, способности осуществлять взаимодействие с другими классными коллективами, родителями, сверстниками, окружающими, воспитание умений принимать и понимать позицию оппонента, формирование опыта самостоятельного создания предвыборных программ и документов, воспитание правовой ответственности, формирование у участников творческого отношения к делу, актуализации интереса учащихся к выборам в органы школьного самоуправления.

Организаторы: Деловая игра проводится МКОУ основная общеобразовательная школа № 6 г. Нижние Серги и Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссией.
Участники: В деловой игре принимают участие учащиеся 5-9 классов МКОУ основная общеобразовательная школа № 6 г. Нижние Серги.

Порядок проведения: Порядок проведения игры определяется Уставом детской организации «Ювента».

Подведение итогов: Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия совместно с МКОУ основная общеобразовательная школа № 6 г. Нижние Серги по итогам деловой игры вручает:

· почетную грамоту избирательной комиссии МКОУ основная общеобразовательная школа № 6 г. Нижние Серги;

· почетные грамоты участникам избирательной кампании по номинациям: самый яркий кандидат, лучшая предвыборная программа, лучшая группа поддержки;
· почетную грамоту организатору деловой игры «Выборы Президента детской организации «Ювента».